parte de este Servicio Nacional para que vuestro OTIC efectúe la licitación pública 
correspondiente al quinto llamado a Licitación del Programa Becas Laborales, año 2025, 
financiadas con los recursos existentes en las cuentas de excedentes y remanentes, por 
un monto total de $158.234.732 (Ciento cincuenta y ocho millones doscientos treinta y 
cuatro mil setecientos treinta y dos pesos). Lo anterior, de conformidad a lo establecido 
en el artículo 16 del Reglamento especial de los OTIC, aprobado por el D.S N°122, de 
1998, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social.  

Informo a usted que ese OTIC tendrá un plazo de seis días hábiles, a contar del envío de